



Pismo: SzW/5/2020

Poznań dnia: 03.11.2020 r.

**ODPOWIEDŹ  
na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu: 21.10.2020 r. do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego**, w przedmiocie: **Zakup energii elektrycznej dla 6. grupy zakupowej utworzonej przez „Szpitale Wielkopolski” Sp. z o.o..**

**Pytanie Nr 1:** Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2021 nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.02.2020, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ.

**Pytanie Nr 2:** Załącznik nr 3 Formularz cenowy- prosimy o uzupełnienie kolumny D „Wolumen energii w okresie 01.01.2021-31.12.2022 [MWh]” w tabeli pierwszej formularza, Wykonawca na podstawie danych o zużyciu z tabeli drugiej „w tym” gdzie wskazane są wolumeny w rozbiu na poszczególne placówki( ale wolumen jest łączny dla wszystkich taryf) nie jest w stanie zrobić tego poprawnie.

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji Załącznika nr 3 do SIWZ- Formularz cenowy w dniu 23.10.2020 r.

**Pytanie Nr 3:** Załącznik nr 4 wzór umowy- §2 ust.15 - Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ.

**Pytanie Nr 4:** Załącznik nr 4 wzór umowy- §8 ust. 1- Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości.

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym

kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ.

**Pytanie Nr 5:** Załącznik nr 4 wzór umowy- § 9 ust. 3.1 lit a, 3.3, 3.12 i 13- Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.


**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje, że stosowne zmiany wynagrodzenia w tym zakresie zawarte są w § 5 ust. 3 i 4 Wzoru Umowy i Zamawiający uznaje je za wystarczające.

**Pytanie Nr 6:** Załącznik nr 4 wzór umowy- § 10 ust.2, 3 – prosimy o informację czy poprzez wskazane zapisy należy rozumieć również, że w przypadku jaki występuje obecnie przy utrzymującej się sytuacji pandemicznej Zamawiający będzie miał możliwość zostać zwolniony ze swoich zobowiązań wynikających z umowy

**Odpowiedź:** Zamawiający wskazuje, że sam fakt wystąpienia sytuacji pandemicznej nie powoduje zwolnienia ze zobowiązań wynikających z umowy, albowiem musi on wpływać brak możliwości ich realizacji, co wymaga wykazania przez każdą ze stron.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Z poważaniem

  
**Wiceprezes Zarządu**  
Izabela Marciniak

  
**Prezes Zarządu**  
Leszek Sikorski

Sprawę prowadzi: Katarzyna Gracz, tel. +48 61 415 27 03, 61 855 35 10.